2021年 5月 28日

本校への進学をお考えの皆さま

関係各位

    本校一般入試の 2023年度からの変更に関するお知らせ

同志社中学校

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。

本校は、現在、小学 5 年生の方が中学受験される 2023年度入試（2023 年 1月実施）より、

選抜方法を変更することといたします。変更内容は次のとおりです。

＜変更内容＞

2023年度入試（2023 年 1月実施）より、国語・算数の 2教科受験とします。

各教科 40分・80点、計 160点満点で、総合点により合否を決定します。

入試日（いわゆる関西解禁日）、入試回数は１回という枠組は従来と変わりません。

現時点で、予定している当日の時間進行イメージは以下のようになります。

◎入試当日の時間進行例  ※現状では、2023 年 1月 14日(土)が想定されます。

8:45 受験会場（本校各教室）集合

9:00 第 1試問開始 国語  9:40 終了

10:00 第 2試問開始 算数 10:40 終了

11:00 受験生解散

●2022年度入試の選抜方法は従来通りです。

①４教科型（国語・算数・理科・社会）

②３教科型（国語・算数・理科）

「国語」「算数」「理科」「社会」の試問結果（総合点）により選考します。

（各試問とも 40分、40点）

※3教科型（国語・算数・理科）受験は、合計の 3分の 4倍を総合点とする。

     4教科型受験は、3教科（国語、算数、理科）合計の 3分の 4倍と 4教科合計のうち、

     高い方の得点を総合点とする。

                                        以上

 末筆ながら、皆さまのご健康とご発展を祈っております。

○お問い合わせ先

同志社中学校 入試広報室

TEL: 075-781-7253 FAX: 075-781-7254